
Vnitřní předpisy  Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích  

       

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
 č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 27. dubna 2015 pod čj. MSMT-9859/2015 změny Volebního  
a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích. 

       

.......................................... 
       Mgr. Karolína Gondková 
             ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

I. 
ZMĚNY  

VOLEBNÍHO AJEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU    

VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ  
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

Čl. 1 

Volební a jednací řád Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích se mění takto:  

1. V čl. 2 odstavec 7 zní: 

„(7) Náhradníky se stávají členové akademické obce, kteří byli zvoleni na dalších dvou 
místech za místy, stanovenými podle odstavce 6 v jednotlivých komorách, když 
náhradníka povolává předseda senátu, avšak náhradník může povolání písemně 
odmítnout.“. 

2. V čl. 3 odst. 2 písmeno a) zní: 

„a) zánikem členství v akademické obci,“. 

3. V čl. 3 odstavce 3 a 4 znějí: 

„(3) Ustanovení písm. a) odstavce 2 se nevztahuje na člena senátu zvoleného za 
studentskou komoru, který v důsledku řádného ukončení studia ve studijním programu 
v průběhu svého funkčního období není studentem žádného studijního programu 
uskutečňovaného VŠTE, pokud nejpozději v den, kdy řádně ukončil studium, podal 
přihlášku ke studiu v dalším bezprostředně navazujícím studijním programu 
uskutečňovaném touto vysokou školou; to však pouze za předpokladu, že doba od 
ukončení jednoho studijního programu a přijetí do navazujícího studijního programu 
není delší nežli čtyři měsíce. Zástupci uvedenému v části věty před středníkem zaniká 
členství v senátu dnem právní moci rozhodnutí o jeho nepřijetí ke studiu v dalším 
studijním programu anebo jiného do studia jej nepřijímacího rozhodnutí, nebo dnem 
následujícím po dni, kdy marně uplyne lhůta stanovená pro jeho zápis do studia v dalším 
studijním programu, anebo z jiného důvodu stanoveného v odstavci 2. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

 2 

(4) Uvolní-li se během funkčního období místo člena senátu, nastoupí na jeho místo 
zvolený náhradník. Doplňující volba nového člena senátu z členů akademické obce se 
koná nejpozději do šedesáti dnů od uvolnění tohoto místa. Půjde-li o člena studentské 
komory, prodlužuje se lhůta o dobu prázdnin, pokud k uvolnění dojde později než 
šedesát dnů před jejich počátkem. Nastoupí-li v průběhu funkčního období za člena 
senátu náhradník, původní funkční období se neprodlužuje. 

4. V čl. 3 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„(5) Funkční období všech členů senátu skončí, jestliže senát po dobu šesti měsíců 
nekoná podle § 9 zákona. V tomto případě vyhlásí rektor nejpozději do třiceti dnů nové 
volby.“. 

5. V čl. 9 odstavce 2 a 3 znějí:  

„(2) Volby kandidáta na funkci rektora vyhlašuje senát. Termín voleb vyhlašuje senát 
nejpozději dva měsíce před datem volby.“.  

(3) Kandidáty na funkci rektora předkládají ředitelé ústavů nejpozději ve lhůtě tří týdnů 
před termínem voleb předsedovi senátu. Každý ředitel navrhne nejvýše jednoho 
kandidáta.“. 

 

  

Čl. 2 

1. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Vysoké školy 
technické a ekonomické v Českých Budějovicích dne 17. března 2015. 

2. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy s výjimkou bodu 5, které nabývají účinnosti dnem 
1. července 2015. 

 

 

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v. r. 

rektor 



Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

 3 

 


